Caput .II.

Vespasianus autem ubi mœstnm exercitum aduertit, plurimoz amissione, & maxime deserti ducis pudore, q̄ eum solum intra urbem hostiū reliquissent, cū summa eos gratia cōsolabatur, dicēs: Si mei fors periculi, uerecūdiæ uobis ē, nec ego sic ad bellum processeram, ut declinarem pericula sed superarem: sin uero, quia & de nostris pleriq; interfecti, nequaquam mirandum: quando enim uictoria ulla sine sanguine est? Habent prælia suos euentus. Etsi spectata uirtus præminere soleat in bello, solet tamen aliquid licere casibus. Sed prudentis est in aduersis lapsum corrigere, in prosperis moderationem tenere. Contra autem rudis cuiusdam atq; ineruditi ingenii, secundos semper successus præsumere, quasi non aduersum uiros certamen sit: Infirmi autem lapsu aliquo summæ rei diffidere, cum exiguis momentis subito inclinent omnia quæ in bello gerunt. Itaq; ille præstantissimus, quæ inter aduersa sobriis colluctat casibus, & supplantat superiorem: seq; reparare, & corrigere proprias quærit prolapsiones. At uero incuriosior suis sæpe motibus cadit, & dum irruit incautus, impetu suo fusus procūbit. Qd si hoc sæpe accidit, ubi nuda uirtus, quāto magis in bello, ubi diuersi gnīs cōserta decernūt agmina? nec unū consiliū, nec cōfors snia est. Locus aduersus, difficiles asperitates, iniqua in angusto decernēdi cōditio, plurimis aduersum paucos: cū & ipsa multitudo sibi oneri sit, & pauci in pluribus minus frustrent. Sed hæc ad momentū sæpe obrepunt, quæ nō ex uirtute ueniunt, sed casu accidunt. Vnde nihil est, angere qd uos debeat cōmilitones: quia nō per infirmitatē aliquā manus uestre, neq; per fortitudinē Iudæoz uersæ res, sed difficultas locoz nobis ad uictoriā impedimēto fuit, illis ad differēdū morā. Neq; qcq; est, qd argui possit, nisi incōsultus ipetus atq; icreditus. Etem

dum ad

Agrippa saxo percussus,

Vespasianus medius inter hostiū agmina.

Butius multis probatus bellis.

Centurio rememorabilem fecit.

Cōsolatoria Vespasiani oratio

dum ad superiora urbis illos secuti fuistis, atq; irruistis in domos eorū, ipsi uos piculis implicauistis. Quorū successistis hospitia, suscepistis pericula. Tenebatis urbē, quis uos cōgēgit introrsus pergere? Descendere ad uos hostis debuit, non uos intēperantes ad uictōriam, immemores uitæ ac salutis cōtendere. Reparate ergo animos, & de uirtutibus uestris non solum consolationē, sed etiam quod est amplius uindictam præsumite, me certe habebitis præuiū pugnæ. Estote parati, armis, animis, pericula uos fortiores fecerint, non timidiore; facile est iniuriam soluere, si uirtus se recognoscat.